**C**ōfirmatio decreti irrefragabilis domi-  
ni Martini pape.v. Ne aliq; ordīs nři p-  
fessi/etia p̄tertu q̄rūcūq; l̄rarū sedis apli-  
ce vel legatorū ei<sup>z</sup>/ aut q̄ vi alia rōe ad ali-  
quē aliū ordinē p̄ter cartusien sine spālis  
capli generalis v̄l abbatis cisterci licētia  
z ɔsensu trāseant/aut eoꝝ abbates hmōi  
licentiam dare p̄sumant.

## Acrosancta

Generalis synodus Basiliensis in spūsancto legitime cōgregata vniuersalē ecclesiā rep̄sentans. Ad perpetuā rei memoriam. Dilectis ecclesie filiis Cisterciēn Cabiloneſi diocesis/ceterisq; monasteriorū & loco rū cisterciēn ordinis abbatib⁹ & cōuentibus

Salutem & omnipotētis dei benedictionē.

Sincere deuotionis affectus quē ad vniuersalē ecclesiā in vi nea dñi etiam nobiscū laborantes geritis nō indigne meretur vt petitionib⁹ vestris in his p̄sertim p que iura & libertates ve stre utiū p̄seruent fauorabiliter ānuam⁹. Sane p parte vīa nob fuit hūiliter sup̄plicatū/ vt līas felicis recordatiōis Ahar tini pape. v. quarū tenorē de verbo ad verbū presentib⁹ inseri fecimus cū ille ex accidente casu fortuito in parte destructe no scātur innouare dignaremur. Quarū quidā litterarū tenor ta lis est. **Martinus** Ep̄s seruus seruorū dei. Ad perpetuā rei memoriam. Experientia ipsa docet quod cū qui ea vocatiōe qua sunt vocati nō contenti/priore vocatiōe derelicta se in vo cationes recipiūt alienas/nunquā vel raro fructum bonū affe runt/qui potius tam his quos reliquerunt quā illis quib⁹ vt timo adheserunt multiplices causas magni scandali & opprobriū subministrant/ & pp̄terea/ac affectione & deuotione preci p̄uis quas ad ordinē Cisterciēi gerimus merito inducimur vt quieti dilectorum filiorum Cisterciēi Cabiloneſi dioc/ & alioꝝ eiusdē ordinis monasteriorū abbatū & conuentū consulam⁹ & scandalis tam eorū q̄b̄ aliorum religiosorum quātū cum deo possumus occurramus. Sane sicut nuper ex relatione p parte dictorū abbatū & puentiū coram nobis deducta cū nō parua mentis displicentia accepimus/nōnulli dicti ordinis professores/vel vt sic debite obedientie iugū euadant/vel laxius viue re valeant/frugis vite melioris/aut alijs prima facie honestis apparentibus causis p̄tensis/de dicto ordine etiā pretextu litte rarū sedis aplice seu legatorū eius super hoc impetratarū/aut alias temere put hoc cautelosius colorare possunt/ad alios or

dines se transserūt / et plerūq; in hmōi alijs ordinib; parochia  
 liū ecclesiarū / aut alioꝝ beneficiorū ecclesiasticorū magis ping  
 uiū quā in ipso Cisterciē ordine habere possunt regimina p-  
 curant / interdū vero bona mobilia monasteriorꝝ a quib; rece-  
 dunt secū furtim asportant / et vt plurimū vitā ducunt dissolu-  
 tā / in graue aiarum suarū piculū / diuine maiestatis offensam /  
 et hmōi ordinū oprobriū / necnon dānū et scandalū plurimoꝝ.  
**M**os igit; p debito officij pastoralis nobis dñi unit; iniuncti su-  
 per his salubriter puidere volētes / auctoritate aplīca presenti  
 ppetua et irrefragabili cōstitutione prohibemus ne aliquis dicti  
 cisterciē ordinis p̄fessor / etiā p̄textu quarūcūq; litterarū pdic-  
 te sedis seu legatorꝝ eius / aut alias quoquis q̄sito coloꝝ / ad ali-  
 quē aliū ordinē / fratrū cartusiē ordinē dūtaxat excepto / sine  
 spāli generalis caplī dicti ordinis / vel abbatis cisterciē p̄ tpe  
 existētis licentia et cōsensu / nisi ex legitima et iusta causa coram  
 ipso abbatē vel generali p̄curatore dicti ordinis in Romā cu-  
 ria p̄ tpe existente sufficiēter pbata / ac legitima et iusta repta /  
 transire quoquō p̄sumat. Transgressores em̄ p̄hibitōis hmōi  
 ad quecūq; officia et beneficia ecclesiastica tam pdicti cisterciē  
 et alterius ordinis ad quem se trāstulerint inhabiles esse / pla-  
 toꝝ et cōuentus monasteriorū et aliorum locorū ad quos pro-  
 fessores ipsi se transtulerint et recepti fuerint ad restitutionē et  
 satisfactionē omnīū damnorū et interesse que dicto ordo cister-  
 ciē ex transitu p̄fessorū hmōi ad alios ordines incurrit ob-  
 ligatos ac astrictos esse volumus et decernim; p̄ p̄sentes / cōsti-  
 tutionibus aplīcis ac statutis et cōsuetudinib; monasteriorꝝ et  
 ordini pdictorꝝ et alijs cōtrarijs nō obstatib; quibuscūq;. Nulli  
 gōino hoīm liceat hanc paginā nostre p̄hibitionis / volūta-  
 tis / et cōstitutionis infringere / vel ei ausu temerario contraire.  
**S**i quis autē hoc attemptare p̄sumperit / indignationē oipo-  
 tentis dei / et beatorū Petri et Pauli aploꝝ ei se nouerit incur-  
 surū. Datū Constantie Idus Januarij. Pontificatus nostri  
 Anno primo. **M**os igitur huiusmodi supplicationibus incli-  
 nati prefatas litteras auctoritate vniuersalis ecclie inouam? /  
 volētes et aucte vniuersalis ecclie decernentes qđ tenori hmōi

152

vbiq[ue] exhibitus fuerit vel ostensus in omnib[us] stet firmis-  
ter/ et adhibeatur plena fides sicut eisdem litteris originalibus  
adhibere si forent exhibite vel ostense. Per hoc autem nullum  
yobis de novo ius acquiri volumus/sed antiquum dumtaxat si  
quod sit conseruari. Nulli ergo omnino dominum liceat h[ab]c p[re]-  
g[ra]m nostrae innovationis/voluntatis/constitutionis infringe-  
re/vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attempta-  
re presumperit/ indignacionem omnipotentis dei/ et universalis  
ecclesie se nouerit incursum. Datum Basilee. xij. kl. Aprilis.  
Anno a Nativitate domini Mcccc. xxxvij.

**I**nis temporib[us] inter alias ordinis plagas quidam frater Mar-  
tinus de ordine sancti Hieronymi in Hispania surrexit/ qui mi-  
rabiles nouitates contra ordinis formam introduxit/puta q[uod] ab-  
bates essent annales/biennales/ et triennales/q[uod] illi de eorum co-  
gregatiōe/celebrarent capitulum generale et nulli de ordine/ nisi  
abbas cisterci obedirent/cui fauebat Hispani in curia/adhe-  
rentes domino Eugenio pape/iiiij/ qui tunc magnū portum habe-  
bat/ et illis similiter aurem dabant/mirabilesque literas aposticas illis  
de illa secta expediri faciebat/ et in monasterio montisyon prin-  
cipaliter suas nouitates exequabantur/ contra quos sancta syno-  
dus optimā dedit punitionē/deinde ipse Eugeni⁹ factus papa  
iiij. postmodū Nicolaus. v. deinde Calistus. iiij. secuti sunt cas-  
sando et reuocando oēs et singulas h[ab]mōi eorum imprecatiōes/ que  
propter nimiam plixitatem non inseruntur/sed in archiis cisterci cū  
alijs multis custodiuntur.

**C**est istos postmodū imitati sunt religiosi de Laraualle Medi-  
olanen⁹/ et de Septimo iuxta Florentiam qui cōgregatiōes volū-  
tarias facere nisi sunt/se reformatos et obseruantes noiantes/ et  
suis factionibus multos sibi incuria procurantes/sed cunctas  
eorum imprecatiōes post maximos labores ordinis cassavit/ et  
reuocauit domin⁹ Innocētius papa. viij. verus ordinis aman-  
tor/ ut patet per bullā suam super hoc expeditā que in Cister-  
cio similiter cōseruatur.